
COMUNE DI VALLEDOLMO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

 

ORIGINALE

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

N. 21 DEL 25-07-2023

Oggetto: NOMINA COMPONENTE COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA 
DEL GEOM. PIZZOLANTI ORAZIO PER LA SEDUTA DEL 25.07.2023 
IN SOSTITUZIONE DELL'ARCH. GUARINO MARIANNA

Il SINDACO

Premesso che con propria determinazione n. 06 del 03.02.2023 è stata nominata la Commissione Comunale 
di Vigilanza per i locali di pubblico spettacolo, ai sensi del DPR n. 311 del 28.05.2011, per il periodo 
2023/2025;

Che la suddetta Commissione, ai sensi dell'art. 4 del D.P.R. n. 311 del 28/05/2001, è costituita dai 
signori:

 Il Sindaco o suo delegato;
 Il Comandante della Polizia Municipale o suo delegato;
 Il Dirigente Medico del Servizio Igiene Pubblica dell'Azienda A.S.L. n. 6 di Lercara-Friddi, 

competente per territorio o suo delegato;
 Il Dirigente dell'Ufficio Tecnico Comunale, o suo delegato, in funzione delle 

caratteristiche tecnologiche che presuppongono la presenza di tecnico con titolo 
specifico;

 Il Comandante del Comando Provinciale Vigili del Fuoco di Palermo o suo delegato;
 Da un esperto in elettrotecnica, che si individua nella persona dell'Ing. Minutella 

Antonio, nato a Geraci Siculo (PA) il 10/07/1962 e residente a Ganci in Via Nazionale n° 
137, C.F. MNTNTN62L10D977A;

 Da un esperto in acustica, che si individua nella persona dell'Arch. Pulvino Maria Orazia, 
nata a Valledolmo (PA) il 14/12/1962 ed ivi residente in Via Vittorio Veneto n° 26, C.F. 
PLVMRZ62T54L603R, iscritta presso l'Ordine degli Architetti della Provincia di Palermo 
al n. 3584;



 

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Comune, conforme 
alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014. 

Considerato che la suddetta commissione, in ottemperanza a quanto disposto dall'art. 141/bis 
introdotto dall'art. 4 del DPR n. 311/2001, rimane in carica per la durata di tre anni dalla data della 
presente;

Considerato che il Responsabile del Settore Tecnico risulta assente, per periodo di congedo feriale, 
il giorno 25 Luglio 2023;

Considerato che nella data del 25 Luglio 2023 è stata convocata la Commissione di Pubblico 
Spettacolo per esaminare e dare parere al programma inerente i festeggiamenti estivi e del Santo 
Patrono di questo Comune;

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla sostituzione del suddetto Responsabile del Settore 
Tecnico con altro Responsabile di P.O. in servizio presso questo Comune;

Considerato che il Responsabile del Settore Affari Generali, Geom. Pizzolanti Orazio, ha la qualifica 
di tecnico, avendo prestato servizio presso l’UTC ed ha partecipato in passato, nella qualità di 
componente, alla Commissione di Pubblico Spettacolo;

Per quanto sopra descritto

DETERMINA

Nominare, quale responsabile dell’UTC, per la seduta della Commissione Comunale di Pubblico 
Spettacolo che si svolgerà il 25 Luglio 2023, il dipendente Geom. Pizzolanti Orazio, Responsabile 
del Settore Affari Generali, in sostituzione dell’Arch. Guarino Marianna;

Incaricare l'Ufficio di Segreteria di notificare la presente Determinazione alle parti interessate;

Trasmettere copia della presente Determinazione Sindacale all'albo on line per la relativa 
pubblicazione.

                                                    

IL SINDACO

 Angelo Conti

(Firmato digitalmente)


